
 

 

Motie 

Onderwerp: levensduur gebruik auto’s voor vervanging 

De raad van de gemeente Steenbergen in vergadering bijeen op 18 april 2024 

Overwegende dat: 

• De technische levensduur van een personenauto gemiddeld 19 jaar is 

(ANWB) 

• Auto’s en bestelwagens reparabel zijn en bij goed onderhoud eenvoudig 

meer dan 250.000 km meegaan en vrachtwagens 500.000 km 

• De economische afschrijving in geen enkele relatie meer staat tot de 

technische afschrijving 

• De duurzaamheid van auto’s juist benut moet worden 

• De CO2 uitstoot over de hele levenscyclus zo laag mogelijk moet zijn 

• De afvalstroom beperkt moet worden 

• Het gebruik van grondstoffen geminimaliseerd moet worden 

• Hergebruik van grondstoffen en/of onderdelen bevorderd moet worden 

 

Besluit: 

• Het college op te dragen om het gebruik van personenauto’s en 

bestelbussen voor vervanging te verlengen tot 250.000 km of 10 jaar 

• Het college op te dragen om het gebruik van vrachtauto’s voor 

vervanging te verlengen tot 500.000 km of 15 jaar 

 

En gaat over tot de orde van de dag 

Steenbergen, 18 april 2024 

Ed Hobo, Volkspartij 


